
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 10.09.2021                                                                                                      № 5965 

 

 

 
О внесении изменений в схему 

размещения нестационарных  

торговых объектов на территории 

муниципального образования город 

Набережные Челны, утвержденную  

постановлением Исполнительного комитета  

от 25.10.2016 № 5610 «Об утверждении схемы  

размещения нестационарных торговых  

объектов на территории муниципального  

образования город Набережные Челны»  

 

 
В соответствии с постановлением Исполнительного комитета                                

от 11.11.2016 № 5925 «Об утверждении положения о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования город Набережные Челны», п. 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета 

от 21.02.2007 № 19/8, решением комиссии по разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 06.08.2021 № 6 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов                       

на территории муниципального образования город Набережные Челны, 

утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 25.10.2016                        

№ 5610 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории  муниципального образования город Набережные 

Челны» (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 15.09.2017                     

№ 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018 № 2523, от 18.10.2018 № 6197,                  

от 30.04.2019 № 2266, от 11.11.2019 № 5788, от 17.03.2020 № 1259, от 30.03.2020 

№ 1556, от 04.09.2020 № 4391, от  02.03.2021 № 1401, от 26.03.2021 № 2089,                     

от 12.04.2021 № 2485) изменения, исключив места размещения нестационарных 

торговых объектов согласно приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские 



2 

 

известия», «Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте 

города Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                  Ф.Ш. Салахов  



3 

 

Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «10» сентября 2021 № 5965 

 

 

 

Перечень мест размещения нестационарных торговых объектов, 

 подлежащих исключению из схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны 

 
№  

п/п 

Местонахождение объекта 

(адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных точек 

границ объекта 
Специализация объекта Использование объекта 

Комсомольский район 

1.  

Мензелинский тракт, 176А, 

(Орловское кольцо, между АГЗС  

и «Центр Сервис») 

Павильон 

32 кв.м 

466312.142569 2323056.811230 

466316.969648 2323051.783121 

466320.285190 2323054.886500 

466315.439937 2323059.927354 

466312.142569 2323056.811230 

Изготовление  

и реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

2.  
пос. Гэс, проспект М. Джалиля,                     

в районе ж/д 5/01 

Киоск 

6 кв.м 

463802.290000 2316679.945000 

463803.891000 2316681.359000 

463802.571391 2316682.853126 

463800.970391 2316681.439126 

463802.290000 2316679.945000 

Ремонт обуви 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

3.  
ул. им. Е.Н. Батенчука,                                   

в районе ж/д 8/17 

Киоск 

7,5 кв.м 

464488.656 2317296.141 

464486.545 2317294.801 

464484.939 2317297.333 

464487.050 2317298.673 

Ремонт обуви 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

4.  
пос. Сидоровка, ул. Магистральная, 

район въезда в ООО «Закамье» 

Павильон 

41 кв.м 

461511.320554 2315276.955596 

461520.308758 2315276.993978 

461520.333057 2315281.492448 

461511.314264 2315281.454132 

461511.320554 2315276.955596 

Услуги общественного 

питания 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 



4 

 

5.  
Район остановки «Автостанция,                   

со стороны ж/д вокзала 
Киоск 12 кв.м 

462836.130000 2315623.017000 

462832.345000 2315619.504000 

462834.628801 2315617.043372 

462838.413801 2315620.556372 

462836.130000 2315623.017000 

Реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Центральный район 

6.  Район ж/д 59/09 
Киоск 

13 кв.м 

467749.936000 2322767.093000 

467747.025000 2322769.873000 

467744.824235 2322767.568530 

467747.735235 2322764.788530 

467749.936000 2322767.093000 

Молоко, молочная 

продукция 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

7.  Район ж/д 59/05 
Тонар 

6 кв.м 

467754.841000 2322770.177000 

467753.067434 2322771.880287 

467750.401434 2322769.104287 

467752.175000 2322767.401000 

467754.841000 2322770.177000 

Продовольственные 

товары 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

8.  
пр. Московский, д.8, в районе  

ж/д 56/17 и ж/д 56/15 

Павильон 

12 кв.м 

468976.26 2323346.82 

468974.11 2323348.92 

468971.32 2323346.05 

468973.46 2323343.96 

468976.26 2323346.82 

Реализация овощей и 

фруктов 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 



5 

 

9.  

пр. Сююмбике», в районе  

ТЦ «Пушкинская», со стороны  

45 комплекса 

Киоск 

8 кв.м 

471319.439000 2323183.605000 

471317.824726 2323185.171057 

471315.453726 2323182.727057 

471317.068000 2323181.161000 

471319.439000 2323183.605000 

Мороженое 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

10.  Район ж/д 41/17 
Киоск 

13 кв.м 

469927.654000 2322191.927000 

469923.581000 2322190.751000 

469924.454332 2322187.726272 

469928.527332 2322188.902272 

469927.654000 2322191.927000 

Продовольственные 

товары 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

11.  
ул. Шамиля Усманова  

в районе жилого дома 43/09 

Киоск 

10 кв.м 

470977.961 2322491.789 

470977.220 2322494.176 

470973.401 2322492.991 

470974.142 2322490.604 

470977.961 2322491.789 

Реализация печатной 

продукции 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

12.  Район 1/16 
Павильон  

80 кв.м 

471088.730000 2324099.250000 

471092.890000 2324103.510000 

471102.600000 2324094.180000 

471098.340000 2324089.970000 

Непродовольственные 

товары 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 



6 

 

13.  Район 1/16 
Павильон  

80 кв.м 

471084.570000 2324094.910000 

471088.730000 2324099.250000 

471098.340000 2324089.970000 

471094.110000 2324085.700000 

Непродовольственные 

товары 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Автозаводский район 

14.  Район ж/д 50/11 
Киоск 

8 кв.м 

473864.622000 2325139.930000 

473860.479000 2325135.653000 

473863.715373 2325132.518024 

473867.858373 2325136.795024 

473864.622000 2325139.930000 

Молоко, молочная 

продукция 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

15.  Район ж/д 47/15 
Киоск 

9 кв.м 

472260.090000 2324127.990000 

472261.710000 2324126.430000 

472264.390000 2324129.200000 

472262.810000 2324130.760000 

472262.760000 2324130.710000 

Продовольственные 

товары 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

16.  Район 23/01, со стороны Аптеки 
Киоск 

14 кв.м 

472513.304733 2324547.540000 

472512.684733 2324546.920000 

472512.184733 2324546.930000 

472511.434733 2324546.180000 

472511.404733 2324545.680000 

472514.894733 2324542.090000 

472515.414733 2324542.110000 

472516.144733 2324542.850000 

472516.144733 2324543.360000 

472516.804733 2324543.960000 

Продовольственные 

товары 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

17.  
Новый город, район ост, «Аптека», 

23/01 

Павильон 

8,10 кв.м 

472486.32 2324524.22 

472489.32 2324524.19 

472489.34 2324526.89 

472486.34 2324526.92 

472486.32 2324524.22 

Реализация 

Всероссийских 

государственных лотерей 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 



7 

 

18.  Район 23/01, со стороны Аптеки 
Киоск 

12 кв.м 

472507.860000 2324561.460000 

472509.610000 2324559.720000 

472512.980000 2324563.110000 

472511.230000 2324564.850000 

Продовольственные 

товары 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

19.  Район ж/д 25/23 
Киоск 

12 кв.м 

473117.510000 2325205.500000 

473119.990000 2325203.030000 

473122.920000 2325206.160000 

473120.370000 2325208.570000 

Продовольственные 

товары 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

20.  пр. Сююмбике, район ж/д 49/11 
Павильон 

30 кв.м 

472645.650000 2324581.520000 

472647.770000 2324579.280000 

472654.800000 2324585.980000 

472652.740000 2324588.210000 

Услуги общественного 

питания 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                       Н.И. Галиева 

 


